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Alain Ruby <ajfruby@gmail.com> 11 mars 2021 à 19:34
À : Alain <AJFRuby@gmail.com>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café
Hablante Fabienne Elhaik <elhaikfabienne@yahoo.com>, Café Hablante Florencio <botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis
<isabellemargulis@hotmail.com>, Café Hablante Lionel Graffin <lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour
<louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>, Café Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café
Hablante Sylvie Messager <evanevap@yahoo.fr>, Café Hablante Yasna Wilson <yasnawilson@yahoo.fr>, Cousté / Les Royales cecilia FIGUEROA
<cecilia.figueroa@orange.fr>, Cousté / Les Royales Claudie wroivré <claudie.wr@gmail.com>, Gabrielle Malak <mgabrielle.mahmoud@gmail.com>,
Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>
Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Boucle de Castor Jacky Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Café Hablante Anne-Marie Portal
<anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto <sciuto.camille@gmail.com>, Carmela Nogales <carmelanogales@hotmail.com>, Carole-
Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby <DEMLongere@gmail.com>, Eliane Orliaguet <eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Fanny
Lacore <lacorefanny@gmail.com>, Gastro-entérologue Didier Seguenot <dr.seguenot@orange.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie
<amgb@laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Lidia Garcia de Vicuña <lgdv@neuf.fr>, MC Notte
<notte.mc@orange.fr>, Roger Moraly <roger.moraly@wanadoo.fr>, Timeo Ruby Cechetti <rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby Cechetti <timeo.ruby-
cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>

el Café Hablante VIRTUAL de la Casa Cousté
"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmisión de esos

conocimientos" 
MIguel de Unamuno 

 

18 de Marzo de 2021 

https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls   
 

Refranes:¿Cuál es el equivalente francés de cada uno de estos proverbios?... ¡ si hay uno!

 Más vale maña que fuerza: La inteligencia es superior a la fuerza bruta, esta nos hará realizar
nuestros objetivos.
Barriga llena, corazón contento: Aquel que tiene las necesidades básicas cubiertas no
necesita de nada más.
Poco a poco se anda lejos: Con tiempo y trabajo llegaremos a cumplir nuestros objetivos.
Lo cortés no quita lo valiente: Ser educado no significa que no estemos dispuestos a todo.
Incluso podemos ser osados y emprender grandes luchas a pesar de ser educados y amables.
Contigo, pan y cebolla: Hace referencia a que estaremos con esta persona en las buenas y en
las malas.
Nunca es tarde si la dicha es buena: Cuando algo es positivo aunque llegase en tardar
siempre es bienvenido.
Quien tiene boca se equivoca: Todos cometemos errores, somos personas.. 

https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls
https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls
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Grammática "Por y Para":    

https://www.youtube.com/watch?v=UYKDljTjhu8  
 
 

Curiosidades de MADRID: En Madrid, la FARMACIA DE LA REINA MADRE, LA
RECETA DE LA ETERNA JUVENTUD

"El establecimiento más antiguo aún abierto de Madrid (1578). Durante años abasteció a la
Reina y a otras Reales Personas. La pieza más preciada de su botamen es un albarelo de
cerámica talaverana del siglo XVI, de la serie esponjada azul sobre fondo blanco, que tiene
inscrito el escudo de Armas de los Reyes Católicos".

VIDEO Agencia EFE / RTVE.es: 
" Moscú expone más de 250 obras de Dalí y Picasso de una colección privada, y ¿Urpiano?  " 

https://www.youtube.com/watch?v=UYKDljTjhu8
https://www.youtube.com/watch?v=UYKDljTjhu8
https://www.efe.com/efe/espana/1
http://rtve.es/
https://www.practicaespanol.com/moscu-expone-mas-de-250-obras-de-dali-y-picasso-de-una-coleccion-privada/?utm_source=practicaespanol&utm_medium=Practica+Espa%C3%B1ol+-+Practica+y+aprende+el+idioma+espa%C3%B1ol+utilizando+la+actualidad+informativa&utm_campaign=email
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¿ Y Urpiano ?
 

Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25)
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)

5 pièces jointes
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